
Strana 1 (celkem 7)

SMLOUVA O DÍLO

Smluvní strany:

Objednatel : Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
Sídlo : Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov
Zastoupena : Ing. Mgr. Lubomír Wenzl

ředitel
IČ, DIČ :
Bank.spojení :
Zápis v OR : Krajský soud v Brně, odd. Pr, vložka 1230

dále jen „Objednatel“

a

Zhotovitel : MUDr. Libor Straka, PhD.
Sídlo : Řehořova 932/27, 130 00 Praha 3 - Žižkov
Zastoupena : MUDr. Libor Straka, PhD.
IČ, DIČ : H
Bank.spojení :
Zápis v OR : Registr ekonomických subjektů, živnostenský rejstřík

dále jen „ Zhotovitel“

(Zhotovitel a Objednatel každý jednotlivě dále také jen „Smluvní strana“ nebo společně „Smluvní
strany“)

uzavírají dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)
tuto

SMLOUVU O DÍLO
(dále jen „Smlouva“)

I. Předmět smlouvy

1.1 Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele vytvořit Analýzu ekonomiky a produkce nemocnice
Kyjov (dále jen „Dílo“) a Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli cenu za jeho vytvoření, to
vše za podmínek uvedených v této Smlouvě.

1.2 Dílo, které se Zhotovitel zavazuje pro Objednatele vytvořit, bude v rozsahu daného nabídkou
Zhotovitele. Dílo bude předáno v tištěné (písemné) i elektronické formě.

Výstupy analýzy musí obsahovat:



 
 

 

Strana 2 (celkem 7) 

1. Identifikace všech datových zdrojů pro manažerský informační systém. 

2. Identifikace slabých míst ve vykazování zdravotním pojišťovnám na základě analýzy 
produkčních dat za roky 2019-2021 (před-COVIDová a COVIDová produkce). 

3. Návrh nastavení Manažerského informačního systému Sefima, případně SWLAB z hlediska 
datových toků a věrohodného rozpočítávání nákladů a výnosů mezi nákladová střediska.  

4. Plán a návrh detailní analýzy vykazování zdravotním pojišťovnám na základě revize lékařské 
dokumentace.  

5. Plán a návrh školení týmu pro kódování diagnóz a výkonů pro výkazy zdravotním 
pojišťovnám.  

 
 

II. Závazky Objednatele 
 

2.1 Objednatel se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Zhotoviteli za zhotovené Dílo cenu stanovenou 
v této smlouvě. 

2.2 Pro úspěšný průběh realizace Díla se Objednatel zavazuje k poskytnutí součinnosti podle 
požadavků Zhotovitele. Součinnost Objednatele zahrnuje zejména: 

• spolupráci na řízení prací, jmenování manažera projektu, s pravomocí rozhodovat ve 
všech záležitostech týkajících se této Smlouvy, odbornou kompetencí a přiměřenou 
pravidelnou časovou dispozicí dle dohody zástupců obou Smluvních stran,  

• vytvoření nezbytných organizačních a provozních podmínek na straně Objednatele 
pro všechny úkony předpokládané touto Smlouvou nebo s ní související,  

• spolupráci při předání a akceptaci Díla. 

2.3 Objednatel nese výhradní odpovědnost za posouzení a zhodnocení vhodnosti Díla pro své 
potřeby. 

III. Autorská práva k dílu 

3.1 Majetková a osobnostní práva k Dílu se řídí touto Smlouvou, licenčními podmínkami uvedenými 
níže, případně také příslušnou licenční smlouvou k Dílu, pokud se mezi Smluvními stranami 
uzavírá, a zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, (dále jen „Autorský zákon“). Smluvní strany 
sjednávají, že ustanovení § 58 Autorského zákona se na jejich smluvní vztah nepoužije. 

3.2 Zhotovitel tímto uděluje Objednateli výhradní licenci k užívání rozmnoženiny Díla po jeho 
vytvoření a opravňuje Objednatele s Dílem libovolně nakládat. Zhotoviteli zůstávají zachována 
veškerá autorská majetková i osobnostní práva k Dílu v plném rozsahu.  

 

 

 



 
 

 

Strana 3 (celkem 7) 

IV. Spolupráce Objednatele a Zhotovitele 
 

4.1 Každá ze Smluvních stran tímto jmenuje svého zplnomocněného zástupce (dále jen „Manažer 
projektu“ nebo„MP“), který ji bude výlučně zastupovat ve smluvních, obchodních a realizačních 
záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy.  

• MP Objednatele akceptuje Dílo či jeho jednotlivou samostatnou část a dává pokyn 
k uvolnění níže specifikovaných finančních prostředků, jsou-li tyto vázány na akceptaci.  

• MP Zhotovitele odpovídá na straně Zhotovitele za úplné a správné provedení Díla dle 
této Smlouvy. 

4.2 Každá ze Smluvních stran je oprávněna v případě potřeby pověřit jinou osobu za svou Smluvní 
stranu, aby v době nepřítomnosti zastupovala Manažera Projektu ve výkonu jeho funkce. 

4.3 Smluvní strany jsou oprávněny osobu jmenovanou svým zplnomocněným zástupcem změnit, 
jsou však povinny o takové změně druhou Smluvní stranu písemně informovat, a to nejméně 3 
pracovní dny přede dnem, kdy taková změna bude vůči druhé Smluvní straně účinná. 

 

V. Komunikace mezi Smluvními stranami 
 

5.1 Smluvní strany spolu budou komunikovat: 
• písemně poštou na adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy a elektronickou poštou 

s elektronicky ověřeným podpisem nebo prostřednictvím datové schránky Smluvních 
stran, a to i pro případy související s úpravou smluvních vztahů,  

• osobně prostřednictvím Manažerů projektu nebo jiných k tomu zplnomocněných 
zástupců. 

5.2 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která mají 
být učiněna na základě této Smlouvy, musejí být učiněna v písemné podobě.  

5.3 Oznámení zaslaná poštou nebo do datové schránky či elektronicky se zaručeným elektronickým 
podpisem se považují za doručená nejpozději třetí den po jejich prokazatelném odeslání. 

 

VI. Harmonogram termínů plnění 
 

6.1 Zahájení plnění Díla je stanoveno bezprostředně po podpisu smlouvy. 

6.2 Celé Dílo bude předáno do 25 pracovních dnů od podpisu této smlouvy. 

6.3 Předání a akceptace Díla či jeho jednotlivých částí bude probíhat dle podmínek sjednaných v 
této Smlouvě. 

VII. Přejímací postupy 
 

7.1 Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli Dílo či jeho jednotlivou samostatnou část určenou 
k akceptaci nebo její doplnění či úpravu stanovené v této Smlouvě nejpozději v termínech 



 
 

 

Strana 4 (celkem 7) 

stanovených v této Smlouvě v místě sídla Objednatele a Objednatel se zavazuje převzít Dílo nebo 
jeho část k akceptaci v souladu s pravidly a v termínech sjednaných v této Smlouvě. Zhotovitel 
je oprávněn předat Dílo nebo jeho část i před sjednaným termínem a Objednatel se zavazuje 
takové plnění převzít. 

7.2 Pokud Objednatel neposkytne Zhotoviteli potřebnou součinnost k převzetí Díla či jeho části 
nejpozději do 5 pracovních dnů od výzvy Zhotovitele, bude se Dílo považovat za řádně předané, 
převzaté a také za akceptované bez výhrad uplynutím tohoto pátého dne.  

7.3 Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele nejméně 2 pracovní dny předem k převzetí každé 
jednotlivé části Díla a nejméně 3 pracovní dny předem k převzetí kompletně dokončeného Díla.  

7.4 Objednatel stvrdí převzetí Díla podpisem předávacího protokolu, v němž bude uveden seznam 
předávaných částí Díla, dokumentů a potvrzení, že byla předvedena kompletnost předávaného 
Díla nebo jeho části, a bude uveden datum zahájení akceptačního řízení. Dnem podpisu 
předávacího protokolu začíná běžet akceptační lhůta, která trvá 5 kalendářních dnů (dále jen 
„Akceptační lhůta“).  

7.5 V rámci akceptačního řízení je Objednatel povinen přezkoumat, zda předané Dílo nebo jeho část 
(dále jen „Předmět akceptace“) splňuje požadavky specifikované v této Smlouvě, zejména dle 
vymezení předmětu smlouvy v odst. 1.2 této smlouvy.  

7.6 Objednatel akceptuje Předmět akceptace, bude-li v souladu se Závaznými požadavky a nebude-
li vykazovat vady a nedodělky. Výsledek přezkoumání shody Předmětu akceptace se Závaznými 
požadavky je Objednatel povinen zaznamenat do akceptačního protokolu předaného mu 
Zhotovitelem na začátku akceptačního řízení (dále jen „Akceptační protokol“). V případě, že 
Předmět akceptace vykazuje vady a nedodělky, Objednatel tyto zanese do Akceptačního 
protokolu tak, že uvede, kterého konkrétního požadavku se vada nebo nedodělek týká 
(jednoznačným odkazem na požadavek nebo jeho kompletním přepisem), a stručný popis 
důvodu neshody Předmětu akceptace se Závaznými požadavky (dále jen „Neshoda 
s požadavky“). Důvod Neshody s požadavky musí být konkrétní, formulace „požadavek 
nesplněn“ nebo jí obdobná se nepovažuje za Neshodu s požadavky.  

7.7 Nejpozději v den ukončení Akceptační lhůty předá Objednatel Zhotoviteli Akceptační protokol, 
ve kterém uvede výsledek přezkoumání v jednom ze tří možných stavů: „Akceptováno“, 
„Akceptováno s výhradami“ nebo „Neakceptováno“.  

7.8 Smluvní strany se dohodly, že platí, že Předmět akceptace splňuje všechny požadavky uvedené 
v rámci Závazných požadavků, které nejsou uvedeny v Akceptačním protokolu jako Neshody 
s požadavky.  Požadavky, které Předmět akceptace splňuje, se dále označují jako „Shodné 
požadavky“.  

7.9 Zhotovitel se zavazuje zapracovat všechny Neshody s požadavky do Předmětu akceptace 
v Opravné lhůtě. Nebude-li Zhotovitel souhlasit s Objednatelem popsanými Neshodami 
s požadavky, není povinen Neshody s požadavky do Předmětu akceptace v Opravné lhůtě 
zapracovat. V takovém případě se smluvní strany zavazují, že zahájí jednání za účelem vyjasnění 
sporných stanovisek a dosažení shody ohledně vytčených nedostatků.  

 



 
 

 

Strana 5 (celkem 7) 

7.10 Opravený Předmět akceptace předá Zhotovitel v Opravné lhůtě opětovně Objednateli do            
následného akceptačního řízení. V následných akceptačních řízeních již nejsou Objednatelem 
přezkoumávány Shodné požadavky. To znamená, že Objednatel posuzuje pouze ty požadavky, 
u nichž byla stanovena v předchozích akceptačních řízeních Neshoda s požadavky a tato byla 
protokolárně zdokumentována v Akceptačním protokolu. Pokud se proto bude jakákoliv 
výhrada Objednatele týkat Shodného požadavku, k takové výhradě se nepřihlíží, považuje se za 
neuplatněnou a nebude na ni Zhotovitelem nijak reagováno v rámci akceptačního řízení. 

7.11 Změnové řízení se týká změn Závazných požadavků a úpravy Předmětu akceptace do doby jeho 
akceptace. Zhotovitel se zavazuje zapracovat změny Závazných požadavků nebo změny 
Předmětu akceptace na základě změnového řízení. V rámci změnového řízení bude mezi 
Smluvními stranami dohodnuta cena a termín realizace změny. Změna je realizována na základě 
písemné objednávky Objednatele potvrzené Zhotovitelem nebo na základě dodatku k této 
Smlouvě. Již akceptované Dílo je možno změnit jen na základě nové smlouvy o dílo nebo nové 
objednávky.  

7.12 Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení ceny Díla nebo jeho samostatné části Díla po podpisu 
akceptačního protokolu s výsledkem Akceptováno nebo Akceptováno s výhradami a/nebo 
okamžikem, kdy jsou Dílo nebo jeho část považovány v souladu s touto Smlouvou za 
akceptované bez výhrad.  

 
 

VIII. Cena a platební podmínky 
 

8.1 Celková cena plnění Zhotovitele dle této Smlouvy činí Kč 380 000,- 

8.2 Zhotovitel je neplátce DPH.     

8.3 Tato cena je nejvýše přípustná, zahrnuje všechny náklady Zhotovitele, pokud nebude Smluvními 
stranami dohodnuto jinak. 

8.4 Faktura vystavená Zhotovitelem dle této Smlouvy bude vystavena jako daňový doklad se 
zúčtováním DPH dle předpisů platných k datu zdanitelného plnění a musí mít náležitosti 
stanovené pro daňový doklad. Splatnost faktury bude 14 kalendářních dnů od vystavení faktury. 
Dnem uhrazení faktury je den, kdy byla příslušná částka připsána na účet Zhotovitele uvedený 
na příslušné faktuře. 

8.5 Objednatel se zavazuje uhradit sjednanou cenu ve stanoveném termínu. V případě prodlení 
Objednatele se zaplacením faktury se Objednatel zavazuje uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Tím není dotčen nárok Zhotovitele na náhradu 
škody tím způsobené. 

IX. Důvěrné informace 
 

9.1 Pro nakládání s osobními údaji, s nimiž Zhotovitel přijde do styku v průběhu plnění, a pro 
ochranu těchto údajů při jejich zpracování platí v plném rozsahu ustanovení zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

9.2 Smluvní strany jsou povinny respektovat veškerá práva a oprávněné zájmy druhé Smluvní strany, 
její obchodní tajemství, obchodní značky a ochranné známky. 



 
 

 

Strana 6 (celkem 7) 

9.3 Žádné ustanovení této Smlouvy nebrání žádné ze Smluvních stran v poskytnutí informací 
orgánům státní a veřejné správy České republiky, pokud povinnost poskytnutí těchto informací 
vyplývá z platných právních předpisů. 

 
X. Platnost a účinnost smlouvy 

 
10.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření Smluvními stranami. S ohledem a výši ceny 

díla, je ze zákona vyžadováno zveřejnění v Registru smluv dle ust.zák. č. 340/2015 Sb., čímž 
smlouva nabývá účinnosti. 

10.2 Objednatel i Zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného 
porušení některého ujednání této Smlouvy druhou Smluvní stranou, pokud na toto porušení 
příslušná Smluvní strana písemně upozorní druhou Smluvní stranu a porušující Smluvní strana 
do 20 kalendářních dnů neodstraní vzniklé porušení. Po marném uplynutí dodatečně poskytnuté 
lhůty je smlouva v tomto případě ukončena dnem prokazatelného doručení písemného sdělení 
o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. 

10.3  V případě skončení Smlouvy zanikají práva Smluvních stran založená touto Smlouvou vyjma 
příslušných ujednání v kapitole 4., kapitole 10. a dalších ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že 
mají přetrvat i po skončení této Smlouvy. V případě skončení Smlouvy je Objednatel povinen 
neprodleně vrátit Zhotoviteli veškeré podklady či jiné plnění, které mu bylo Zhotovitelem v 
souvislosti s touto Smlouvou poskytnuto.  

XI. Závěrečná ustanovení 

11.1 Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel odpovídá Objednateli za jakoukoliv újmu vzniklou 
v souvislosti s touto Smlouvou v celkovém souhrnu pouze do výše ceny za Dílo sjednané touto 
Smlouvou a uhrazené Objednatelem Zhotoviteli. Co do zbytku se Objednatel svého nároku na 
náhradu újmy vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou vzdává. 

11.2 Bude-li některé z ustanovení této Smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným, nemá 
taková skutečnost vliv na platnost nebo vymahatelnost zbývajících ustanovení této Smlouvy od 
něho oddělitelných a Smluvní strany se zavazují neprodleně nahradit takové neplatné nebo 
nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením novým, které se svým smyslem a účelem 
nejvíce blíží takovému neplatnému či nevymahatelnému ustanovení. 

11.3 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá ze Smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. Smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou obou Smluvních stran. 

11.4 Obě Smluvní strany potvrzují autentičnost této Smlouvy a zároveň prohlašují, že si Smlouvu 
přečetly a že jejímu obsahu v celé šíři rozumějí. Smluvní strany potvrzují, že tato Smlouva 
nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek, a na důkaz své pravé, 
svobodné a vážné vůle pak připojují své podpisy. 

NÁSLEDUJE STRANA S PODPISY 

 
Dne:                                                                                        Dne: 
 



Strana 7 (celkem 7)

Objednatel: Zhotovitel:

V Kyjově, dne ……………………. V Praze dne 26.11.2021


